

## Nr 168

Av herr **Strandberg** och fröken **Stenberg**, om anpassning av telefontaxsystemet till ändrade kommungränser.

(Lika lydande med motion nr 224 i Andra kammaren)

Televerkets fortlöpande arbete med automatisering har nu nått så långt att praktiskt taget hela landet är täckt. 97 % av alla inrikessamtal utväxlas nu helautomatiskt.

Vi är medvetna om de tekniska principer efter vilka automationen införts. Det för automatiseringen nödvändiga systemet med nätgrupps-, knutpunkts- och ändstationer har successivt utbyggts under olika hänsynstagen. Systemet har tidigare i huvudsak kommit att sammanfalla med då gällande kommungränser.

De redan verkställda kommunsammanslagningarna har emellertid medfört att tidigare av televerket utbyggt system kommit att genomkorsas av nya kommungränser, och de fortgående kommunsammanslagningarna kommer att ytterligare accentuera detta förhållande.

Detta nya läge innebär att storkommunernas invånare kommer att bli olika belastade i vad avser samtalsräkning för utväxlade samtal inom en och samma kommun. Samtalsräkningen är grundad på markeringen i varje abonnents räkneverk. För samtal inom eget stationsområde markeras vid uppkopplat samtal endast en markering oberoende av samtalets längd. Därest abonnenten genomför ett samtal till annan abonnent inom samma riktnummerområde verkställes markering var 9:e minut. Mot detta system torde ingen erinran kunna riktas.

Om abonnenten däremot bor inom annat riktnummerområde ingående i storkommunen belastas vederbörande med samtalsmarkering var 45:e sekund. I enstaka fall har televerket ordnat taxenedsättning till 90 sekunders markering.

Nuvarande struktur av televerkets anläggningar innebär att en snabb omläggning till ett system där alla invånare inom samma kommun skulle kunna telefonera på samma villkor ställer sig kostsam och svår att omedelbart genomföra.

Detta förhållande får dock icke påverka det önskvärda i att successivt anpassa riktnummerområdenas gränser till de nya storkommunerna i vad gäller samtalsmarkeringarna. Med den högstående teknik vi i dag upplever torde tekniska möjligheter föreligga att lösa de med samtalsmarkeringarna sammanhängande problemen utan behov av större ingrepp i telenätets struktur.

Under hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att televerket gives i uppdrag att på lämpligaste sätt söka anpassa telefontaxsystemet till de nya storkommunerna.

Stockholm den 23 januari 1968

*Bertil Strandberg (h)*

*Gunvor Stenberg (h)*

---